Certidão de frequência a partir da 
5ª fase em Curso de Graduação em 
Licenciatura  
Plena em Letras – Português 

ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE CUNHA PORÃ  

2  

*P.M.V. – Piso Municipal de Vencimento nesta data R$ 516,64(quinhentos e dezesseis reais e sessenta e quatro centavos) 

**CR – Cadastro Reserva.  

*** Para o cargo de Segundo Professor de Turma serão considerados como habilitados os profissionais que comprovarem a conclusão de 

graduação em Educação Especial, ou, Graduação em Pedagogia com Educação Especial na grade curricular, ou, Graduação em Pedagogia mais